



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022

№ 100

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в постановления Администрации Алтайского края:

1. от 19.10.2010 № 460 «О региональных телеканале и радиоканале, обеспечивающих гарантии равенства политических партий, представленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, при освещении их деятельности» (в редакции от 26.10.2013 № 559):

в пункте 1 слова «(656056, г. Барнаул, ул. Анатолия, д. 81)» заменить словами «(656008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Пролетарская, д. 250)»;

пункт 2 признать утратившим силу;

2. от 23.12.2010 № 580 «О создании краевого бюджетного учреждения «Издательский дом «Регион»» (в редакции от 25.05.2018 № 181):

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Наделить управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края полномочиями и функциями учредителя краевого бюджетного учреждения «Издательский дом «Регион».»;

3. от 16.01.2012 № 10 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Алтайского края и иных органов исполнительной власти Алтайского края» (в редакции от 26.10.2013 № 559, от 11.02.2016 № 36 и от 23.10.2019 № 407):

в абзаце втором пункта 4 слова «печатном и» исключить;

в пункте 5 слова «Нечепуренко Е.А.» заменить словами «Киричук В.А.»;

в перечне информации о деятельности органов исполнительной власти Алтайского края, размещаемой в Интернете, утвержденном названным постановлением:

в графе 3 позиции 4 слова «свидетельства о регистрации средства массовой информации» заменить словами «выписки из реестра зарегистрированных средств массовой информации»;

в графе 2 позиции 12 слово «учреждений» заменить словом «организаций», а слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в требованиях к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами органов исполнительной власти Алтайского края, утвержденных названным постановлением:

в пункте 1:

в абзаце первом слова «и на официальном сайте органа исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «, на официальном сайте иного органа исполнительной власти Алтайского края»;

подпункт «а» после слова «информационными» дополнить словами «и поисковыми»;

подпункт «в» после слова «содержанием» дополнить словами «, а также ее получение»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Нормативные правовые акты и иные правовые акты органа исполнительной власти Алтайского края размещаются на официальном сайте в графическом формате в виде графических образов их оригиналов («графический формат») и (или) в виде файлов в формате, обеспечивающем возможность их сохранения на технических средствах пользователей и допускающем после сохранения возможность поиска и копирования произвольного фрагмента текста средствами соответствующей программы для просмотра («документ в электронной форме»).».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко